ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1

EDITAL DE RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS E

CONCILIADORES REMUNERADOS – EDITAL DE ABERTURA N. 01/2023

O DR. FABIANO RODRIGO DE SOUZA, JUIZ DE DIREITO SUPERVISOR DO

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, FAZENDA PÚBLICA E CRIMINAL DO FORO

REGIONAL DE PAIÇANDU DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE

MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais torna público o

resultado final do processo seletivo para juízes leigos e conciliadores deste Juizado

Especial:

CONSIDERANDO o decurso do prazo de 2 (dois) dias úteis da publicação do Edital de

Retificação de Classificação Final (publicado na data de 09/05/2023 no site do TJPR)

sem a apresentação de reclamações ou recursos (prazo encerrado em 11/05/2023, às

19hrs), conforme disposto no item “7.1” do Edital de Abertura nº 01/2023;

Torna-se pública o RESULTADO FINAL do presente processo seletivo de

Conciliadores e Juízes Leigos, passando a ter validade a seguinte em ordem

decrescente de classificação.

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

2

RESULTADO FINAL:

JUÍZES LEIGOS:

NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL DESEM PATE

LUÍS HENRIQUE TELES 19,40

CAMILA CRISTINA NOGAI 17,72

VINICIUS ZANATA ADACHESKI 17,70

PAMELA SIMÕES RODRIGUES

FONSECA

17,50

AYANA BETINA RIGATTO SEIRA 16,50 05/09/1994

CAMILA CASTELEIRA 16,50 28/04/1999

MARIANA FERRARI GOMES 16,27

ESTEFANY OCCHI RODRGUES 16 25/04/1984

GUILHERME ANTONIASSEI

BALDISSERA

16 04/04/1994

STEPHANI CRISTINA DE MELLO 16 26/10/1994

JOSIANE APARECIDA DA SILVA

DOS SANTOS

15,50 20/09/1995

LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS 15,50 27/07/1998

WILLIAN MENDES VIEIRA 15,05

LUIZ AUGUSTO BIGÃO

GIACOMELLI

15 21/09/1970

CLAITON ERCILIO FORTUNADO 15 30/06/1997

JULIANA FORTUNATO GEORGI 14,55

KATIA BRAZ DE MORAIS 14,50

RICARDO FELLIPE DA SILVA 14 03/05/1980

VINICIUS SONCINI SOUZA 14 11/09/1996

ANDERSON SILVA CRUZ 13 02/06/1982

ANA PAULA PEREIRA FREITAS 13 01/11/1984

JOSIANE AKAMINE

TORRECILHAS GOES

13 27/07/1989

CARLOS EDUARDO GUILHEN

MENHA

13 15/11/1997

FLAVIO LUIZ DAMASCENO

FERREIRA

12,50 07/11/1973

JHONATAN SILVA SOUSA

DULTRA

12,50 12/07/1993

ALINE CAPELETTO GASPARINI 12

ADELAINE CRISTINA FOGAÇA

MICHETTI

11,50

JHONATAN MARINHO FARIAS 11

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

3

CONCILIADORES:

NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL DESEM PATE

MAYARA FERREIRA DE

ALMEIDA

19,50

ANGELICA GUERRA RAPHAEL 19,20

JOÃO GABRIEL YAEGASHI 19,15

FRANSCIELI ALINI

BORTOLASCI BORDINI

19,02

FABIANA MARCIANO CARLOS 19

BRUNA JUSTO GUIOMAR 18,65

CAROLINE FAVARO 18,55

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA

DIAS

18,50 15/07/1991

LETÍCIA TOLONI MARANHO 18,50 15/03/1993

GUSTAVO HENRIQUE

TEODORO

18,50 25/12/1996

CRISLAINE MARIA RIGO DE

OLIVEIRAMARCONDES

18,25

ELIANA JAVORSKI 18,10

BIANCA SOUZA ROMÃO 17,50 02/08/1990

DANIELA VASCO TRAVASSOS 17,50 09/10/1994

THAYANI MACHADO TEIXEIRA 17,50 23/05/1995

MARIANA PEREIRA DOS

SANTOS

17,50 20/04/1999

GIOVANA ZANETTI

MONTESCHIO

17,50 08/07/1999

KAUANI CASTRO MACORIM 17,50 22/08/2000

LARISSA REZENDE DE MOURA 17,25

MÁRCIA REGINA MASETTO 17

SIMONE CAROLINE MAUAD 16,95 24/11/1991

GUSTAVO HENRIQUE

PERON DE PIZA

16,95 12/08/1993

THAYSE PONTES TESSER

BENVENUTO

16,70

LUCIANA VOLPATO MATEUS 16,67

GEOVANA LOYANE PEGORARO 16,50 08/05/1996

LARISSA MAYARA GARCIA 16,50 28/05/1998

CAROLINA TORRES DE

AZEVEDO

16

TÂMI CRISTIANE DE SOUZA

TELLES

15 04/04/1989

GABRIELA CRUZEIRO DE 15 26/10/1997

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

4

SOUZA

RENI TERESINHA FIORI 14 11/07/1972

KAREN MIASHIRO FREITAS 14 03/02/1978

ANA CAROLINA MOREIRA

PINO

13,05

DANÚBIA APARECIDA VIDAL

PETROLINI

13

VANESSA OLIVEIRA CAMARGO 10

Nos termos do item “7.1” do Edital de Abertura nº 01/2023, HOMOLOGO o presente
resultado final deste processo seletivo para juízes leigos e conciliadores do JUIZADO
ESPECIAL CÍVEL, FAZENDA PÚBLICA E CRIMINAL DO FORO REGIONAL DE
PAIÇANDU DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ.

Paiçandu, 15 de maio de 2023.

FABIANO RODRIGO DE SOUZA

JUIZ PRESIDENTE

		2023-05-15T17:31:35-0300
	FABIANO RODRIGO DE SOUZA:10635